



VALTIOVARAINMINISTERIÖ
FINANSMINISTERIET

Järjestöjaoston väliraportti

Mikko Lehtonen, erityisasiantuntija
mikko.lehtonen@vm.fi | Twitter: Mige_Lehtonen

Valtionavustushankkeen seurantaryhmän kokous 4.12.2020

Järjestöjaoston toimikausi on
17.12.2019-31.5.2021.

Järjestöjaosto on tarkastellut
rahapeliuotoista valtionavustuksia
myöntävien ministeriöiden
avustuskäytäntöjä, tehnyt tiiviin
kirjallisuuskatsauksen sekä selvittänyt
yhdistysten ja säätiöiden näkemystä
valtionavustustoiminnasta.


Järjestöjaosto on tehnyt väliraportin,
jota valtionavustushankkeen
ohjausryhmä käsitteli 24.11.2020.

Väliraportin lausuntoaika on 15.12.2020-31.1.2021.

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoja järjestöjaoston väliraportista (lausuntopalvelussa).

Väliraporttiin on koottu alustavia ehdotuksia, joilla rahapeliuotoista valtionavustuksia yhdistyksille myöntävien ministeriöiden avustuskäytäntöjä voitaisiin yhtenäistää ja yhdenmukaistaa.

Väliraportissa tarkastellaan myös kiinnostusta herättäviä selvityksen kohteita valtionavustustoiminnan kehittämiseksi ja digitalisoimiseksi.



Järjestöjaosto tunnistaa, että osa alustavista ehdotuksista ja selvityksen kohteista on juridisesti ongelmallisia.

Järjestöjaosto halusi tehdä väliraportista rohkean keskustelunavauksen.

Esimerkkejä alustavista ehdotuksista

Rahapeliuotoista valtionavustuksen saavien järjestöjen toiminta-avustuksissa siirryttäisiin monivuotisiin valtionavustuksiin.

Suositellaan, että valtionavustukset haettaisiin vuodesta 2024 alkaen vain digitaalisesti uudessa valtionavustustoiminnan tietojärjestelmässä.

Rahapeliuotoista valtionavustuksia myöntävät ministeriöt yhdenmukaistaisivat valtionavustusprosessejaan ja niissä tarvittavia asiakirjoja.

Järjestöjen toiminta-avustuksille määriteltäisiin yhteiset arviointi- ja vastuullisuuskriteerit.

Esimerkkejä selvityksen kohteista

Selvitetään, millä edellytyksillä valtakunnalliset keskusjärjestöt voisivat myöntää tai siirtää toiminta-avustusta jäsenjärjestöilleen.

Selvitetään, miten valtionavustuksia myöntävät viranomaiset ja valtionavustuksia hakevat järjestöt toimisivat yhdessä valtionavustustoiminnan uudessa toimintamallissa.

Selvitetään, millä edellytyksillä järjestöjen toimintojen erilaisia rahoituslähteitä voitaisiin sovittaa yhteen. Samalla selvitetään, mitä ehtoja rahoituslähteiden yhteensovittamiseksi pitäisi yhdenmukaistaa.

Seurantaryhmän keskustelu väliraportista ja evästys valmistelun jatkamista varten

1. Miltä alustavat ehdotukset valtionavustuskäytäntöjen yhtenäistämiseksi ja yhdenmukaistamiseksi vaikuttavat?
2. Tunnistetaanko uusia selvityksen kohteita, joita järjestöjaostossa (tai väliraportissa) ei ole vielä käsitelty?
3. Minkälaisia yleisiä ajatuksia väliraportti herättää?